
7 茅 民 第 36号 

令和 7年 9月 18 日 

 

茅野区の皆様 
 

原   和 久 

茅野区区長 小 口 泰 弘 

伊 藤 敏 美 

環境委員会委員長 大久保 広 明 

環境自治会会長 白 鳥 順 也 

（公印省略） 

 

秋季一斉清掃についてのお願い 

 

仲秋の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から環境事業にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、環境美化の一環として毎年実施しております「秋季一斉清掃」を、下記のと

おり実施いたしますのでお知らせします。 

 

記 
 

１ 日時  令和 7 年 10 月 4 日（土） 午前 8時 ～ 午前 10 時 

 

２ 内容  公共の場所、ごみステーションの清掃 

区内全域に渡り、ごみ拾い等の清掃活動（区内清掃参加者） 

※ 茅野区内全域のごみ拾い等に参加希望される方は、午前 8 時まで

に公民館前に集合してください。清掃分担割に従い、9時 30分頃を

目処に清掃活動を行っていただきます。 

※  秋季一斉清掃では側溝の泥上げと回収は行いません。 

※ 大口堰の川干しを行いますので、8：00～10：00 を目処に河川の

ごみ拾いをしてください。 

 

回 覧 

お問い合わせ先 

環境委員長   大久保広明 090-9358-3107 

環境自治会会長 白鳥順也  090-3697-8481 


